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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznege prowadzonego w  trybie  przetargu
nieograniczonego na ,Zakup i wdrozenie 2 szt. urzqdzen Load Balancer wraz z gwaranciq i konsultacjami”.

Dziatgjgc na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2019r., poz. 1843 dalej: ,ustawa") Agencja Restrukturyzacii | Modernizacji Rolnictwa z siedzibq w Warszawie przy Al
Jana Pawta Il nr 70, zwana w dalszej fredci pisma Zamawidjgcym”, udziela odpowiedzi na pytania zgtoszone
w przedmictowym postepowaniu.

Pytanie nr 1

Majge na uwadze, e Zamawigjgcy w swoim Srodowisku IT wykorzystuje oprogramowanie typu Open Source i co z

tym idzie poczynit inwestycje w ww. technologie. to czy Zamawigjgcy nie wymaga, aby oferowany ,Sprzet IT"

infegrowat sie ze srodowiskiem RedHat Openshift2 W ten sposéb Zamawigjgey otrzyma rozwigzanie, kidre w wiekszym

stopniu zapewni integracje z posiadanym juz srodowiskiem.

Odpowiedz

Zamawidjgey nie wprowadza zmian w fresci specyfikac]i istotnych warunkow zaméwienia (siwz) w zakresie bedgcym

przedmiotem pytania.

Pytanie nr 2

Czy ze wzglgdu na zwigkszenie poziomu bezpieczenstwa oferowany ,Sprzet [T nie powinien umozliwiad weryfikaci

dziatajgcego na nim firmware'u czy nie ulegt on modyfikacji tzw. Chain of Clustody2 Mechanizm weryfikacji

autentycznoici | integralnosci oprogramowania kazdego urzgdzenia pozwala zagwarantowad, 7e sysiem operacyjny

i jego komponenty nie zostaty podmienione przez nieuprawnione instytucje z wykorzystaniem nie podpisanych przez

producenta plikdw/obrazéw oprogramowania. Takie oprogramowanie mogtoby uszkodzié samo  urzgdzenie,

pozbawic klienta gwarangji/wsparcia producenta, zmnigjszy¢ jego wydajno$¢ lub w skrajinych przypadkach

podstuchiwac ruch i przyczynic sie do wycieku poufnych informacii do nieauioryzowanych zewnetrznych organizacii.

Odpowiedz

Zamawigjgcy nie wprowadza zmian w tresci siwz w zakresie bedgcym przedmiotem pytania.

Pytanie nr 3

Majge na uwadze dobro oraz interes Zamawigjgcego pragniemy zwrdci¢ uwage na potencjalne niedoskonaiosci

SIWZ, ktére mogq doprowadzic zamawidjgcego do sytuacii, w ktdrej bedzie on musiat dokonywad w niedalekiej

przysztosci rozbudowy dostawczego rozwigzania, co w konsekwencji znacznie podniesie koszty przedsiewziecia.

Nasza spotka, jako profesjonalny podmiot w obszarze IT, jak rowniez certyfikowany pariner rozwigzan urzqgdzen F5,

chciatby zwrocic Panstwa uwage na nastepujgce kwestie: Zgodnie z raportami bezpieczenstwa czotowych firm

doradczych (m.in. Gartner) zaktada sig ciggte zwigkszanie diugosci klucza szyfrowanic. Parametry oczekiwane przez

Lamawigjgcego zaktadajq uzycie klucza o dtugoici 2048 bil, a juz dzisiaj obserwowane jest uzywanie kluczy o dtugosci

4096 bitdw. W momencie uzycia klucza o dtugosci 4096 bit lub wiekszej, przy zachowaniu obecnych wymagan,

oczekiwane parametry dla transakcji SSL na sekunde zostang drastycznie obnizone (nawel do 20% pierwolinegj

wartodci). Czy w zwigzku z powyiszym Zamawigjgcy, aby zabezpieczyd swdj interes na przestrzeni catego okresu

eksploatacii oczekiwanego rozwigzania zmieni parametry w Tabeli nr 1B: Lp. 7 - lloi¢ transakcii SSL na sekunde dia

klucza o diugosci 2048: 7 wartoici 35000 na 60000. Lp. 8 - llos¢ transakcji $SL na sekunde dla szyfrowania ECC (ECDHE-

ECDSA-AES128-SHA256): 1 wartosci 20000 na 500002 Lp. 10 - lloi¢ potaczen na sekunde w warstwie 4: 7 wartoéci 800000

na 7500002 W takim przypadku zaoferowane urzqdzenia, nawet z uizyciem klucza o ditugoici 4096 i ograniczeniv

wartosci TPS S5L do 20% bedq mogty uzyskiwad oczekiwane parametry iransakcji SSL na sekunde.

Odpowiedz

Zamawigjqey nie wprowadza zmian w iresci siwz w zakresie bedacym przedmiotem pytania.

Jednoczesnie Zamawiajacy dziatajgc ng podstawie art. 38 ust. 4 ustawy wprowadza nastepujgcg zmiane w freici

Siwz,

I. W Zalgezniku nr 1 do siwz - wzér Formularza oferfowego - w Tabeli nr 5 - Laczna cena oferty - w wierszu 1 w
kolumnie [b] Przedmiot — zapis otrzymuje brzmienie:

www.arimr. gov.pl UNOWOCZESNIAMY

info@arimr.gov.pl rolnictwo i obszary wiejskie
infolinia: 800 38 00 84



Przedmiot

(a] ]

Sprzet IT (Load Balancer - 2 szt. wraz z Oprogramowaniem), spetniajgcy wymagania okreslone w Tabeli
nr 1A, Tabeli nr 1B i Tabeli nr 2 oraz Serwisem gwarancyjnym swiadczonym wg wymagan
zdefiniowanych w § 6 wzoru Umowy
oraz Wdrozenie i Dokumentacja powykonawcza, zgodnie z § 7 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy,

- wg Tabelinr 3
(nalezy wpisac odpowiednio wartosci z Tabeli nr 3 z pozycji ,Razem”:
kol .e" ,g"i,.h")

1. W § 7 wzoru Umowy stanowigcego zalgcznik nr 6 do siwz zostaje dodany ust. 16 w brzmieniu:

.16. W przypadku niezgodnosci, w dniu realizacji ptatnosci, numeru rachunku bankowego wskazanego przez
Wykonawce na fakturze z numerem rachunku bankowego zamieszczonym w wykazie podmiotow, o ktérych
mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i uslug (Dz. U. z 2018 1., poz. 2174 z
péin. zm.), Strony ustalgjq, e realizacja platnosci nastgpi w trybie art. 108a ww. ustawy.”

Zamawiajgcy informuje, ze dokonana zmiana siwz jest wigzqca dia Wykonawcdw oraz, ze termin sktadania i otwarcia
ofert pozostaje bez zmian.



